
Uchwała Nr XXVII/ 263/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  25 kwietnia 2005 r. 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz   
                        Wojewódzkiej   Biblioteki  Publicznej   w   Kielcach   zabudowanej       
                        nieruchomości,       stanowiącej           własność       Województwa   
                        Świętokrzyskiego oznaczonej w ewidencji  gruntów  jako  działki:                
                        nr  24/3,  nr  24/4,  nr 24/15 i  nr 24/17  o łącznej  pow.  1,0673  ha,  
                        położonej w Kielcach przy ul. Ściegiennego 13.   
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. �a� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206), art. 13 ust.2 i w związku z art. 6 pkt. 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; 
zm. Dz.U. Nr 281, poz. 2782) oraz art. 3 i art. 18 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.          
o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz. 539; zm. z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668;              
z 2001 r. Dz. U. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Dz. U. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Dz.U. 
Nr 238, poz. 2390) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   
 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów Obr 024 jako 
działki:  nr: 24/3, nr 24/4, nr 24/15 i nr 24/17 o łącznej pow. 1,0673 ha, położonej  
w Kielcach przy ul. Ściegiennego 13, na realizację celu publicznego � na siedzibę 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz realizację zadań statutowych. 

§ 2 
 
 
Traci moc uchwała Nr XXIV/242/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
7 lutego 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, 
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej lako działki: nr 24/3, nr 24/4, 
nr 24/15 i nr 24/17 o łącznej pow. 1,0673 ha położonej w Kielcach przy  
ul. Ściegiennego 13. 

 
 
 
 
 
 

 
 



 2

§3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

 
§ 4 

 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący  Sejmiku  
                                                                  
 

                                                                                     Ryszard Nagórny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

UZASADNIENIE 
 
 

                   Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, w oparciu  
o umowę notarialną Rep. A 66/2005 z dnia 11 stycznia 2005 r., jest właścicielem 
zabudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce obręb 
024 jako działki: nr 24/3, nr 24/4, nr 24/15 i nr 24/17 o łącznej pow. 1,0673 ha. 
                        Wojewódzka Biblioteka Publiczna, będąca wojewódzką jednostką 
organizacyjną, od wielu już lat boryka się z trudnościami lokalowymi i zmuszona jest 
wynajmować pomieszczenia zlokalizowane w 6 różnych punktach Kielc. Sytuacja ta 
utrudnia prawidłowe funkcjonowanie biblioteki, stąd też koniecznym jest zapewnienie 
jej odpowiedniej bazy lokalowej, tak by bez przeszkód mogła realizować swoje cele 
statutowe.  

Pismem z dnia 5 marca 2005 roku Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
o przekazanie na własność opisanej wyżej nieruchomości.  

Pozyskana nieruchomość mogłaby być wniesiona jako część udziału 
własnego przy ubieganiu się o dofinansowanie ze Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Forma wyposażenia Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w wyżej 
opisaną nieruchomość realizuje cel publiczny zawarty w art. 6 pkt. 10 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, stosownie do art. 3 i art.18 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r o bibliotekach, jak również ułatwi korzystanie ze 
środków unijnych na jej modernizację.  

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.              
o gospodarce nieruchomościami, w przypadku nie wykorzystania nieruchomości na 
cel określony w umowie darowizny, darowizna podlega odwołaniu.     

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie  
z art. 18 pkt 19 lit �a� ustawy o samorządzie województwa, może nastąpić po 
uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 


